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ZAPISNIK 

sa 34. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana  16. oktobra  2017. godine 

 

Sjednica je počela u 14 sati. 

Sjednici Odbora predsjedavala  je  Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Marta Šćepanović, prof. dr Miodrag 
Vuković, dr Filip Vuković, Miloš Nikolić, Jovanka Laličić i Andrija Popović. 
U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, poslanik Nikola 
Rakočević je ispred kluba DPS-a, zamijenio člana Odbora  Danijela Živkovića. 
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača akata i podnosilaca amandmana, 
prisustvovali: Marta Šćepanović,poslanica; dr Filip Vuković,poslanik; Mićo 
Orlandić,poslanik; Jovanka Laličić, poslanica i Andrija Nikolić, poslanik. 

Na početku sjednice predloženi dnevni red je proširen sa amandmanima (2) na Predlog 
zakona o vanjskim poslovima, koje su podnijeli poslanici: mr Ervin Ibrahimović, Andrija 
Nikolić i dr Dragutin Papović. 

Predloženi dnevni red je jednoglasno usvojen. 
 

DNEVNI RED: 
 
 

 
1. Predlog odluke  o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i 

ostvarivanje manjinskih prava; 
2. Amandmani na Predlog zakona o vanjskim poslovima: 

- 3 amandmana  koje je podnio poslanik mr Ervin Ibrahimović; 
- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici: mr Ervin Ibrahimović, Andrija 

Nikolić i dr Dragutin Papović. 
3. Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o Budžetu i 

fiskalnoj odgovornosti, koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i dr 
Predrag Sekulić; 

4. Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sigurnosti 
pomorske plovidbe, koji je podnio poslanik Mićo Orlandić; 
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5. Amandman na Predlog zakona o prevozu u drumskom saobraćaju, koji su 
podnijeli poslanici Petar Smolović i Jovanka Laličić. 
 
 
 
 

 
Prva tačka dnevnog reda: 

Predlog odluke  o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju Fonda za zaštitu i 
ostvarivanje manjinskih prava 

Ovaj predlog odluke obrazložila je Marta Šćepanović. Nakon uvodnog izlaganja 
predstavnice predlagača odluke i  rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće: 

 

1. Ustavni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 Ustava 
Crne Gore, kojim je propisano da Skupština donosi, između ostalog, druge propise 
i opšte akte ( odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke). 
 

2. Odbor je, sa sedam glasova ,,za”, ocijenio da je Predlog odluke u skladu sa 
Ustavom i pravnim  sistemom. 
 

3. Odbor je odlučio da u Predlogu odluke postoji pravno – tehnička greška, koju    u 
pripremi odluke za objavljivanje,  treba otkloniti. 
 
U preambuli Predloga odluke poslije riječi ,,redovnog” dodaje se riječ                                
,,(jesenjeg)”. 
 
Predstavnica podnosilaca Predloga odluke, poslanica Marta Šćepanović, 
saglasila se sa pravno – tehničkom korekcijom Odbora. 
 

4. Odbor je konstatovao, da je ovaj  Predlog odluke  potrebno donijeti  u skladu sa 
članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 
 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ove odluke. 
 
 

6. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  prof. dr Miodrag Vuković, član Odbora.   
 
 

O usklađenosti Predloga odluke  sa Ustavom i pravnim sistemom, ,,za’’ je  glasalo  sedam 
članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Jovanka Laličić, Andrija Popović, prof. dr Miodrag 
Vuković, dr Filip Vuković, Miloš Nikolić i Nikola Rakočević. 
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Druga tačka dnevnog reda:                                                                                              

 Amandmani na Predlog zakona o vanjskim poslovima: 
- 3 amandmana  koje je podnio poslanik mr Ervin Ibrahimović; 
- 2 amandmana koje su podnijeli poslanici: mr Ervin Ibrahimović, Andrija 

Nikolić i dr Dragutin Papović. 
 

1. Odbor, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, nije 
razmotrio 3 amandmana koje je podnio poslanik mr Ervin Ibrahimović jer 
podnosilac amandmana nije prisustvovao sjednici Odbora. 
 
Odbor je razmotrio 2 amandmana koja su podnijeli poslanici: Andrija Nikolić, mr 
Ervin Ibrahimović i dr Dragutin Papović. 
 
Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik Andrija Nikolić, obavijestio 
je Odbor da odustaju od amandmana broj 1. 
 
Odbor je ocijenio da je amandman broj 2, koji su podnijeli poslanici: Andrija Nikolić, 
mr Ervin Ibrahimović i dr Dragutin Papović, pravno prihvatljiv. 
 
 

2. Odbor je konstatovao, da o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 
 

3. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  Miloš Nikolić, član Odbora. 
 
 

Treća tačka dnevnog reda:          

 Amandman na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o Budžetu i 
fiskalnoj odgovornosti, koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i dr Predrag 
Sekulić 

1. Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici dr Filip Vuković i dr 
Predrag Sekulić i ocijenio da je amandman potrebno preformulisati na sledeći 
način: 
 
AMANDMAN 
,,Član 2 mijenja se i glasi: 
 
U članu 29 stav 3 riječ ,,marta” zamjenjuje se riječju ,,aprila”. 
U stavu 4 poslije riječi: ,,fiskalne godine” dodaju se riječi: ,,na osnovu propisa za 
izradu programskog budžeta koji donosi Vlada”.” 
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Predstavnik podnosilaca amandmana, poslanik dr Filip Vuković, saglasio se 
sa preformulisanim amandmanom. 
 

2. Nakon toga, Odbor je jednoglasno ocijenio da je preformulisani amandman pravno 
prihvatljiv. 

3. Odbor je konstatovao, da o amandmanu na Predlog ovog zakona Skupština 
odlučuje u skladu sa  Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

4. Za izvjestioca  Odbora određen  je poslanik  dr Filip Vuković, član Odbora.                                                            

 

Četvrta tačka dnevnog reda:     

Amandman na Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sigurnosti 
pomorske plovidbe, koji je podnio poslanik Mićo Orlandić 

 

 1. Odbor je razmotrio amandman koji je podnio poslanik Mićo Orlandić i, sa stanovišta 
svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv.  

Takođe, Odbor je konstatovao da je u  amandmanu  potrebna sljedeća pravno-tehnička 
korekcija: 

U podnešenom amandmanu stav 2 u izmijenjenoj tački 14 riječi: „(ISM Pravilnik) 
zamjenjuju se riječima: „(ISM Kodeks)“, a u stavu 4 na kraju teksta izmijenjene tačke 28 
poslije interpunkcijskog znaka tačka-zarez dodaju se interpunkcijski znak izvoda i tačka.  

Podnosilac amandmana, poslanik Mićo Orlandić, saglasio se sa pravno – 
tehničkom korekcijom Odbora. 

2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj predlog zakona Skupština odlučuje 
u skladu sa Amandmanom IV stav 1 na Ustav Crne Gore. 

3.Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Jovanka Laličić, članica Odbora. 

 

Peta tačka dnevnog reda:     

Amandman na Predlog zakona o prevozu u drumskom saobraćaju, koji su 
podnijeli poslanici Petar Smolović i Jovanka Laličić      

                                             

1. Odbor je razmotrio   amandman koji su podnijeli poslanici Petar Smolović i Jovanka 
Laličić. Poslanica Laličić je pojasnila da je amandman korigovan na matičnom odboru  
poslije čega je Odbor, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je isti pravno prihvatljiv. 
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2. Odbor je konstatovao da i o amandmanu na ovaj predlog zakona  Skupština odlučuje 
u skladu sa članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

3. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik prof. dr Miodrag Vuković, član Odbora.      

 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 
 

Sjednica Odbora je završena u 14 sati i 40  minuta. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                      PREDSJEDNICA ODBORA             
Vlatko Šćepanović                                                                 Marta Šćepanović 

 

 


